APROVADO
DISCUSSÃO

EM of23 / 0 ^ / \ *ò

L CÂMARA MUNICIPAL DE ckBO-HÉS^
Estado do Rio de Janeiro

"TSTjÍ NTE

IS»4lS
INDICAÇÃO N° 334/2013 Em 16 de Maio de 2013.

SOLICITA AO EXM° SR PREFEITO MUNICIPAL A
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO BAIRRO
FLORESTINHA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

1r\ %
O VereadoAqi^^e^^sübscreve^^atendendo^tudo mais o que

determina o interesse^públicatlSNND^I^GfÃ^avDoüta^Mesa, na forma

regimental, o envio deyexpediente^aopEMTi^ASro^Pcfbito Municipal
solicitando a construção^^uma^Greche no BairroFlpféstinhá.

<\

/

Sala das Sessões, 16 de maio de

i. -JOSÉ RICARDO:CÃR^C
.

JUSTIFICATIVA:—-
É ^14»^ nossa cidade,

quando as mães precisam^dèixaivos" seus^lares logp/cedo para irem ao

trabalho e, no entanto, as'crianças ficam,'-praticamente, abandonadas e são
obrigadas a pagar alguém para>tomar conta de seus filhos.

i

Na conjuntura atual, o chefe de família e a esposa são obrigados
a trabalhar, somando esforços para conseguir um orçamento familiar que
venha a amenizar a despesa da casa.

Assim, por se tratar de processo social, aguardamos o apoio dos Nobres

Vereadores.